
Contratos por Género
Agosto del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 25,569 20,559 46,128

CASTELLÓN 9,240 7,004 16,244

VALENCIA 40,187 29,960 70,147

Total: 74,996 57,523 132,519
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Contratos por Género y Grupo Edad
Agosto del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,918 13,452 6,199 5,003 10,579 4,977

CASTELLÓN 2,852 4,414 1,974 2,239 3,298 1,467

VALENCIA 9,243 21,893 9,051 6,837 16,278 6,845

Total: 18,013 39,759 17,224 14,079 30,155 13,289
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Contratos por Sector de Actividad
Agosto del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,702 2,898 4,756 34,772 46,128

CASTELLÓN 402 706 2,384 12,752 16,244

VALENCIA 2,687 2,957 11,607 52,896 70,147

Total: 6,791 6,561 18,747 100,420 132,519

Página 1 de 1Sep 4, 2019



Contratos por Grupo de Ocupación
Agosto del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 6 68 2,866 2,686 3,451 15,450 334 3,664 2,565 15,038 46,128

CASTELLÓN 0 19 713 953 851 5,806 81 1,201 1,862 4,758 16,244

VALENCIA 1 140 3,501 3,750 4,864 16,069 205 9,300 7,915 24,402 70,147

Total: 7 227 7,080 7,389 9,166 37,325 620 14,165 12,342 44,198 132,519

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Agosto del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4,302 41,824 2 46,128

CASTELLÓN 1,918 14,326 0 16,244

VALENCIA 5,644 64,485 18 70,147

Total: 11,864 120,635 20 132,519
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Contratos por Tipo de Jornada
Agosto del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 26,277 19,851 46,128

CASTELLÓN 10,876 5,368 16,244

VALENCIA 47,559 22,588 70,147

Total: 84,712 47,807 132,519
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Agosto del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 35,964 10,164 46,128

CASTELLÓN 12,887 3,357 16,244

VALENCIA 58,740 11,407 70,147

Total: 107,591 24,928 132,519
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